
ZMĚNA PLATBY A SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

 

Od 1. ledna 2022 dochází ke změně svozového dne svozu komunálního 

odpadu (popelnic). Nově budou popelnice vyváženy ve středu.  

 

PRVNÍ SVOZ PROBĚHNE VE STŘEDU 5. LEDNA 2022. 

 

V souvislosti s novou Obecně závaznou vyhláškou obce č. 2/2021 

o místních poplatcích se ruší samostatné platby za svoz komunálního 

odpadu. Nově se bude platit tzv. místní poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství. Poplatníkem se rozumí: 

a) každá fyzická osoba přihlášená k trvalému pobytu v obci Chraštice 

a Chraštičky, nebo 

b) vlastník nemovité věci (bytu, rodinného domu, stavby pro rodinnou 

rekreaci), který nemá v obci Chraštice a Chraštičky nahlášen trvalý 

pobyt.  

Místní poplatek se hradí na období jednoho kalendářního roku.   

V návaznosti na uvedenou změnu již od ledna 2022 nebude možné zvolit 

různý režim svozu odpadu, jako tomu bylo doposud, ani nebudou 

vydávány známky pro různý režim svozů. Tzn. popelnici připravíte 

ke svozu vždy, když budete požadovat její vyvezení. Vývozy budou 

probíhat vždy ve středu (zimní období každý týden, letní období jednou 

za 14 dní, viz rozpis na zadní straně).  

Smlouvy o svozu odpadu již nebudou uzavírány, a svoz komunálního 

odpadu bude probíhat na základě uvedené obecně závazné vyhlášky. 

Místní poplatek činí 750,- Kč za kalendářní rok na každou trvale žijící 

osobu v obci Chraštice nebo Chraštičky. Místní poplatek pro vlastníky 

nemovitostí (bytu, rodinného domu, stavby pro rodinnou rekreaci) je 

v jednotné výši 750,- Kč za každou nemovitost. 

Platbu místního poplatku bude možné provádět od ledna 2022. 

Po uhrazení obdržíte známku, kterou umístíte na popelnici.  

Na zadní stranu těchto informací přikládáme rozpis svozů komunálního 

odpadu pro rok 2022. 



Datum Den Režim svozu

05.01.2022 středa kombi
12.01.2022 středa kombi
19.01.2022 středa kombi
26.01.2022 středa kombi
02.02.2022 středa kombi
09.02.2022 středa kombi
16.02.2022 středa kombi
23.02.2022 středa kombi
02.03.2022 středa kombi
09.03.2022 středa kombi
16.03.2022 středa kombi
23.03.2022 středa kombi
30.03.2022 středa kombi
06.04.2022 středa kombi
13.04.2022 středa kombi
20.04.2022 středa kombi
27.04.2022 středa kombi
04.05.2022 středa
11.05.2022 středa kombi
18.05.2022 středa
25.05.2022 středa kombi
01.06.2022 středa
08.06.2022 středa kombi
15.06.2022 středa
22.06.2022 středa kombi
29.06.2022 středa
06.07.2022 středa kombi
13.07.2022 středa
20.07.2022 středa kombi
27.07.2022 středa
03.08.2022 středa kombi
10.08.2022 středa
17.08.2022 středa kombi
24.08.2022 středa
31.08.2022 středa kombi
07.09.2022 středa
14.09.2022 středa kombi
21.09.2022 středa
28.09.2022 středa kombi
05.10.2022 středa kombi
12.10.2022 středa kombi
19.10.2022 středa kombi
26.10.2022 středa kombi
02.11.2022 středa kombi
09.11.2022 středa kombi
16.11.2022 středa kombi
23.11.2022 středa kombi
30.11.2022 středa kombi
07.12.2022 středa kombi
14.12.2022 středa kombi
21.12.2022 středa kombi
28.12.2022 středa kombi

Chraštice
Rozpis svozů SKO pro rok 2022

1


